АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛУКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.05.2016         № 35
           О внесении изменений в  постановление от 31.12.2015г. №172

« О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду ( в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства».

Рассмотрев протест прокуратуры Ордынского района от 12.05.2016г.№ 1-385в-2016 на отдельные положения постановления администрации Усть-Луковского сельсовета от 31.12.2015г. №172, для приведения постановления в соответствие с законодательством постановляю:

  1. Пункт 2 Порядка формирования, ведения, обязательного      опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользования на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства изложить в следующей редакции:
        «2. Порядок формирования Перечня

   2.1 Перечень формируется администрацией Усть-Луковского сельсовета, Ордынского района, Новосибирской области.

   2.2 Изменения в Перечень, предусматривающие включения и (или) исключения имущества из Перечня, внесение изменений в сведения об имуществе, включенном в Перечень (далее - изменения), вносятся администрацией Усть-Луковского сельсовета, Ордынского района, НСО».

  2. Дополнить пункт 3.2 Порядка текстом следующего содержания: « и на сайтах информационной  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

  3. Дополнить пункт 4 Порядка текстом следующего содержания « и на сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
         4. Пункт 2 постановления администрации Усть-Луковского сельсовета от   31.12.2015 №172, приложение 2 к нему «Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значемыми видами деятельности) муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» - отменить.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Луковского сельсовета
 Ордынского района Новосибирской области                              Н.В.Никулина
46-245